
UCHWAŁA NR V/24/2024
RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXIII/524/2023 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

'§ 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 8.120.530,67 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.437.430,37 złotych,

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.354.052,17 złotych,

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 329.048,13 złotych.”,

'§ 5 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości: 17.680.321,18 
złotych, w tym na: sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 10.000.000,00 złotych.”.

'§ 18 pkt 1.2) otrzymuje brzmienie:

„1.2) długoterminowych zgodnie z ustalonym limitem zobowiązań – 7.680.321,18 złotych,”.

§ 2. Zmniejsza się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 324.615,00 złotych w:

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 324.615,00 złotych,

R. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 324.615,00 złotych,

'§ 6370 – Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych o kwotę 324.615,00 złotych.

§ 3. Zwiększa się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 324.615,00 złotych w:

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 324.615,00 złotych,

R. 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi o kwotę 324.615,00 złotych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 2032



'§ 6370 – Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych o kwotę 324.615,00 złotych.

§ 4. Zmniejsza się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 414.857,37 złotych w:

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 344.207,96 złotych,

R. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 344.207,96 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 396,96 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 396,96 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 396,96 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 343.811,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 343.811,00 złotych,

Dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę 49.587,58 złotych,

R. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 49.587,58 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 49.587,58 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 49.587,58 złotych, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 49.587,58 złotych,

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 10.971,83 złotych,

R. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 5.674,89 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 5.674,89 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 5.674,89 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 5.674,89 złotych,

R. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 5.296,94 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 5.296,94 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 5.296,94 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 5.296,94 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.090,00 złotych,

R. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 210,57 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 210,57 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 210,57 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 210,57 złotych,

R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 9.879,43 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 9.879,43 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 9.879,43 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 9.879,43 złotych.

§ 5. Zwiększa się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 486.101,22 złotych w:

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 5.500,00 złotych,

R. 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi o kwotę 5.500,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 5.500,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 5.500,00 złotych,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2032



Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 51.351,79 złotych,

R. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 51.351,79 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 51.351,79 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 51.351,79 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 51.351,79 złotych,

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 78.000,00 złotych,

R. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 78.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 78.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 78.000,00 złotych,

Dz. 855 – Rodzina o kwotę 49.587,58 złotych,

R. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 49.587,58 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 49.587,58 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 49.587,58 złotych, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 49.587,58 złotych,

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 212.136,96 złotych,

R. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 101.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 101.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 101.000,00 złotych,

R. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 60.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 60.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 60.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 60.000,00 złotych,

R. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 20.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 20.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 20.000,00 złotych,

R. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 27.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 27.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 27.000,00 złotych,

R. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 4.136,96 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 4.136,96 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 4.136,96 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 4.136,96 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 89.524,89 złotych,

R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 89.524,89 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 14.524,89 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 14.524,89 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 14.524,89 złotych,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2032



Wydatki majątkowe o kwotę 75.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 75.000,00 złotych.

§ 6. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 47.127,00 złotych w:

'§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 47.127,00 złotych.

§ 7. Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 24.116,85 złotych w:

'§ 962 – Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 24.116,85 złotych.

§ 8. W załączniku nr 3 do uchwały nr LXIII/524/2023 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 
2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok –  „Wykaz zadań w zakresie inwestycji 
w 2024 roku” wprowadza się zmiany:

wiersze:

(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2024 r.

1 2 3 4 5

10. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa dróg ul. Działkowej i Kwiatowej 
w Korfantowie

445 686,00

11. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa drogi obok boiska w Przechodzie, 
w kierunku posesji nr 4 wraz z oświetleniem

1 672 629,00

12. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Przechód, 
Przysiółek Kozówka

240 752,00

14. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa drogi w miejscowości Stara Jamka 
w kierunku posesji 64

502 460,00

18. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości 
Rzymkowice w kierunku posesji nr 106a

383 525,00

19. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości 
Rzymkowice w kierunku posesji nr 54

207 969,00

24. 600 60016 Przebudowa drogi (działki nr 381 i 384) - fundusz sołecki wsi 
Gryżów 14 900,00

33. 900 90001 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 70 000,00
36. 900 90005 Dotacje na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne 119 100,00

42. 921 92109 Budowa świetlic w Rzymkowicach oraz Piechocicach gmina 
Korfantów - Budowa świetlicy w miejscowości Rzymkowice 1 420 000,00

43. 921 92109 Budowa świetlic w Rzymkowicach oraz Piechocicach gmina 
Korfantów - Budowa świetlicy w miejscowości Piechocice 1 220 000,00

53. 010 01043 Budowa odcinka sieci wodociągowej w Przechodzie w kierunku 
działki nr 72/2 33 800,00

54. 010 01043 Budowa odcinka sieci wodociągowej w Przechodzie w kierunku 
działki nr 397 28 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2032



zastępuje się wierszami:

(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2024 r.

1 2 3 4 5

10. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa dróg ul. Działkowej i Kwiatowej 
w Korfantowie

426 998,00

11. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa drogi obok boiska w Przechodzie, 
w kierunku posesji nr 4 wraz z oświetleniem

1 480 505,00

12. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Przechód, 
Przysiółek Kozówka

201 509,00

14. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa drogi w miejscowości Stara Jamka 
w kierunku posesji 64

486 316,00

18. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości 
Rzymkowice w kierunku posesji nr 106a

317 857,00

19. 600 60016

Modernizacja dróg oraz wdrożenie zintegrowanego systemu 
zarządzania usługami wodno-ściekowymi w miejscowościach gminy 
Korfantów - Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości 
Rzymkowice w kierunku posesji nr 54

197 525,00

24. 600 60016 Przebudowa drogi (działki nr 381 i 384) - fundusz sołecki wsi 
Gryżów 13 400,00

33. 900 90001 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 96 000,00
36. 900 90005 Dotacje na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne 146 100,00

42. 921 92109 Budowa świetlic w Rzymkowicach oraz Piechocicach gmina 
Korfantów - Budowa świetlicy w miejscowości Rzymkowice 1 460 000,00

43. 921 92109 Budowa świetlic w Rzymkowicach oraz Piechocicach gmina 
Korfantów - Budowa świetlicy w miejscowości Piechocice 1 255 000,00

53. 010 01043 Budowa odcinka sieci wodociągowej w Przechodzie w kierunku 
działki nr 72/2 35 300,00

54. 010 01043 Budowa odcinka sieci wodociągowej w Przechodzie w kierunku 
działki nr 397 32 800,00

dodaje się wiersze:

(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2024 r.

1 2 3 4 5
68. 700 70005 Wykup działki w Rzymkowicach 78 000,00

69. 900 90001
Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w drodze 
wewnętrznej przy ul. Wspólnej w Ścinawie Nyskiej przy posesji
nr 29 oraz nr 31

50 000,00

70. 900 90001 Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w drodze wewnętrznej 
przy ul. Długiej w Korfantowie w kierunku posesji nr 2 25 000,00

§ 9. W załączniku nr 4 do uchwały nr LXIII/524/2023 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok –  „Przychody i rozchody budżetu 
Gminy Korfantów w 2024 roku” wprowadza się zmiany:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2032



tabelę z załącznika zastępuje się poniższą tabelą:

/w złotych/
Klasyfikacja Lp. Treść § Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem 10 363 421,48

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

903 2 785 321,18

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

905 329 048,13

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 354 052,17
4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 4 895 000,00

Rozchody ogółem 2 242 890,81

1. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 962 100 015,15

2. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 963 1 228 704,00

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 914 171,66

§ 10. W załączniku nr 10 do uchwały nr LXIII/524/2023 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok –  „Dotacje udzielane w 2024 roku” 
wprowadza się zmiany:

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych:

Dz. 900 R. 90001 Przydomowe oczyszczalnie ścieków

kwota dotacji celowej zwiększa się o 26.000,00 złotych,

Dz. 900 R. 90005 Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne

kwota dotacji celowej zwiększa się o 27.000,00 złotych.

§ 11. W załączniku nr 12 do uchwały nr LXIII/524/2023 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok – „Plan wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024” wprowadza się zmiany:

wiersze:
w tym:

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Kwota /zł/ kwota wydatków 
bieżących

kwota wydatków 
majątkowych

754 75412 1 000,00 1 000,00 0,00
900 90004 4 000,00 4 000,00 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 17 433,37 17 433,37 0,00

Borek

24 433,37 24 433,37 0,00
600 60016 16 900,00 2 000,00 14 900,00
900 90004 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92105 4 000,00 4 000,00 0,00
921 92109 2 894,34 2 894,34 0,00
926 92601 2 000,00 2 000,00 0,00

Gryżów

28 794,34 13 894,34 14 900,00
900 90095 8 500,00 8 500,00 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 33 527,86 33 527,86 0,00Rzymkowice

44 027,86 44 027,86 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2032



600 60016 4 000,00 4 000,00 0,00
900 90004 1 500,00 1 500,00 0,00
900 90095 12 650,00 12 650,00 0,00
921 92105 1 604,16 1 604,16 0,00
921 92109 4 500,00 4 500,00 0,00

Stara Jamka 

24 254,16 24 254,16 0,00
754 75412 5 000,00 5 000,00 0,00
900 90004 8 000,00 8 000,00 0,00
900 90095 7 000,00 7 000,00 0,00
921 92105 3 500,00 3 500,00 0,00
921 92109 30 325,11 5 325,11 25 000,00

Włodary

53 825,11 28 825,11 25 000,00

zastępuje się wierszami:

w tym:
Dział Rozdział Nazwa sołectwa Kwota /zł/ kwota wydatków 

bieżących
kwota wydatków 

majątkowych
754 75412 1 000,00 1 000,00 0,00
900 90004 3 500,00 3 500,00 0,00
900 90095 3 740,00 3 740,00 0,00
921 92105 1 789,43 1 789,43 0,00
921 92109 14 403,94 14 403,94 0,00

Borek

24 433,37 24 433,37 0,00
600 60016 15 400,00 2 000,00 13 400,00
900 90004 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92105 4 000,00 4 000,00 0,00
921 92109 4 394,34 4 394,34 0,00
926 92601 2 000,00 2 000,00 0,00

Gryżów

28 794,34 15 394,34 13 400,00
600 60016 5 296,94 5 296,94 0,00
900 90095 3 203,06 3 203,06 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 33 527,86 33 527,86 0,00

Rzymkowice

44 027,86 44 027,86 0,00
600 60016 3 603,04 3 603,04 0,00
900 90004 1 500,00 1 500,00 0,00
900 90095 13 046,96 13 046,96 0,00
921 92105 1 604,16 1 604,16 0,00
921 92109 4 500,00 4 500,00 0,00

Stara Jamka 

24 254,16 24 254,16 0,00
754 75412 5 000,00 5 000,00 0,00
900 90004 2 825,11 2 825,11 0,00
900 90095 7 000,00 7 000,00 0,00
921 92105 3 500,00 3 500,00 0,00
921 92109 35 500,00 10 500,00 25 000,00

Włodary

53 825,11 28 825,11 25 000,00

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa.

§ 13.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2032



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Korfantowie

Ryszard Duś

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2032


		2024-08-01T11:00:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




